Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
от   30.05.2017 г.

     №  77
с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2017 год

  и на плановый период 2018 и 2019 годов"

  от 26.12.2016 г.  № 27

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

             Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов"  от 26.12.2016 г.  № 27  следующие изменения:

           1.     Статью 1 изложить в следующей редакции:

           "1. Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района (далее - районный бюджет) на 2017 год по доходам в сумме   327 620,7  тысяч рублей и по расходам в сумме 334 382,6 тысяч рублей,  с превышением расходов над доходами в сумме  6 761,9 тысяч рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 5,4 процентов (декабрь 2017 года к декабрю 2016 года).

       2. В приложении  4 графа  3 строка 1 цифры "320 688,4" заменить

цифрами "327 620,7".

       3. В приложении   6 графа  3 строка 1 цифры "254 667,9" заменить цифрами "261 600,2".
       4.  В приложении  8 графа  8 строка 1 цифры "327 450,3" заменить цифрами "334 382,6".

       5.  В приложении 10 графа 9 строка 1 цифры "327 450,3" заменить цифрами "334 382,6".

       6. В приложении 12 графа  8 строка 1 цифры "327 450,3" заменить цифрами "334 382,6".

       7. В соответствии с единым перечнем направлений расходов, предназначенный для отражения расходов местных бюджетов Республики Мордовия, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных средств районного бюджета.
       8.  В соответствии с Приказом Минфина Республики Мордовия от 25 апреля 2017 г. N 49 " Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов» и от 26 апреля 2017 г. N 50 "Об утверждении перечня и кодов направлений расходов бюджетов муниципальных образований Республики Мордовия, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия» в 2017 году, произвести уточнение перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения и внести в приложение 1 изменения.

       9.  Источником финансирования расходов  определить средства  республиканского бюджета на 2017 год в сумме 6932,3 тысяч рублей.

     10. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

      11. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

    Глава Ичалковского

    муниципального района                                                           В. Г. Дмитриева

    Председатель Совета депутатов

    Ичалковского муниципального района                                  Н. А. Грачева

                                                             Пояснительная записка

          1.  В связи с уточнением источников поступления безвозмездных перечислений увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2017 год  на  6932,307  тысяч рублей  в том числе:

              - увеличить на 6932,307 тысяч  рублей - субсидии из Дорожного фонда Республики Мордовия   местным бюджетам на развитие уличной и дорожной сети в рамках ГП РМ "Развитие автомобильных дорог"  ППРМ от 02.03.2017 №146, от 19.05.2017 №316, данные доходы отразить по коду доходов "90120220077057613151" "Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (софинансирование мероприятий по развитию уличной и дорожной сети)".
           2.   Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

          1) Увеличить смету расходов районного бюджета «Дорожное хозяйство (дорожные фонды» на сумму 6932,307 тысяч рублей, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети на территории Ичалковского муниципального района на 2015-2019 годы», основное мероприятие "Разработка документации по планировке территории, проектной документации, инженерные изыскания, проведение государственной экспертизы инженерных изысканий и проектной документации,  строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения,  улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них" на строительство автодороги по ул. Ленина в с. Гуляево Гуляевского сельского поселения, данный вид расходов отразить по ГЛ 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР 1300276130 ВР 540 (КОСГУ 251).